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SZ 1199.100 - Juego de ensamblaje para AX, KX, AE, KL

Para el ensamblaje de armarios AX/KX. Las escotaduras necesarias para ello deben ser
realizadas por el cliente.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Ventajas

Unidad de envase
Observacion

Adecuado para
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Para el ensamblaje de armarios AX/KX. Las escotaduras necesarias
para ello deben ser realizadas por el cliente.

Tornillos y tuercas especiales limitan la compresion de la junta a
una medida definida y garantizan asi una estanqueidad duradera
entre los armarios

Tornillos y tuercas especiales para un montaje rapido y sencillo sin
talla de rosca

Junta, autoadhesiva de elementos de estanqueidad y cantoneras
ensamblable para una adaptacion individual a diferentes tamafios
de armarios

Tornillos y tuercas especiales
Elementos de estanqueidad, autoadhesivos

Una UE es suficiente para una fila de hasta Al. x Pr. = 800 x 350 mm
La KX E-Box no permite un ensamblaje en el lado de las bisagras

Tipo de armario: AX

KX

AE

KL

Altura: < 800 mm
Profundidad: < 350 mm



Caracteristicas

Tipo de comunicacién segun UL
50E

Grado de proteccion IP segun IEC
60 529

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Aprobaciones
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Type 1

Type 3R
Type 4X
Type 12

IP 66 con montaje adecuado

1 pza(s).

0.219

0.26

39269097
4028177602373
E3404375
EC002622
EC002622

27189263

UL+ C-UL-FTTA



