Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





SZ 1199.100 Juego de ensamblaje

Estado: 15-11-2025 (Fuente: rittal.com/cl-es)



SZ 1199.100 - Juego de ensamblaje para AX, KX, AE, KL

Para el ensamblaje de armarios AX/KX. Las escotaduras necesarias para ello deben ser realizadas por el cliente.







Características

Referencia	SZ 1199.100
Descripción producto	Para el ensamblaje de armarios AX/KX. Las escotaduras necesarias para ello deben ser realizadas por el cliente.
Ventajas	Tornillos y tuercas especiales limitan la compresión de la junta a una medida definida y garantizan así una estanqueidad duradera entre los armarios Tornillos y tuercas especiales para un montaje rápido y sencillo sin talla de rosca Junta, autoadhesiva de elementos de estanqueidad y cantoneras ensamblable para una adaptación individual a diferentes tamaños de armarios
Unidad de envase	Tornillos y tuercas especiales Elementos de estanqueidad, autoadhesivos
Observación	Una UE es suficiente para una fila de hasta Al. x Pr. = 800 x 350 mm La KX E-Box no permite un ensamblaje en el lado de las bisagras
Adecuado para	Tipo de armario: AX KX AE KL Altura: ≤ 800 mm Profundidad: ≤ 350 mm

© Rittal 2025

Características

Tipo de comunicación según UL	Type 1
50E	Type 3R
	Type 4X
	Type 12
Grado de protección IP según IEC 60 529	IP 66 con montaje adecuado
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.219
Peso bruto	0.26
Código arancelario	39269097
EAN	4028177602373
E-Number Sweden	E3404375
ETIM 9	EC002622
ETIM 8	EC002622
ECLASS 8.0	27189263

Aprobaciones

Aprobaciones UL +	C-UL - FTTA
-------------------	-------------